²¹⁶ A D. Venturini scriveva che sperava di finire i lavori entro la metà di Settembre (cfr. lettera del 5 Agosto), e con «La Provincia» la concessione terminava col 5 Ottobre (vedi Note nn. 180 e 188).

Giovedì 16 Ottobre l'*Osservatore Cattolico* di Milano, in una corrispondenza da Parma aveva il seguente brano:

«Un nuovo Seminario».

«Ai primi di Novembre per lo zelo e la generosità del vicario generale della Diocesi, monsignor Guido Conforti, si aprirà un piccolo Seminario delle Missioni, affigliato alla Propaganda di Roma. L'opera, come fu fondata, così sarà mantenuta del tutto dal sulodato Monsignore, che una volta di più mostra a tutti di quale spirito sacerdotale sia fornito, e quanto sia degno della stima e dell'affetto che gode presso S. Ecc. Rev.ma e presso la diocesi tutta».

64) *Magani per Decreto EREZIONE del SEMINARIO EMILIANO per le Missioni Estere in PARMA.*

FRANCISCUS MAGANI

DEI ET APOSTOLICAE SEDIS, CUI IMMEDIATE SUBEST, GRATIA, PARMÆ EPISCOPUS ET COMES,
 ABBAS FONTISVIVI, MAGNUS PRIOR S. A. I. ORDINIS CONST. S. GEORGII, MAGNUS THEOLOGICAE
 FACULTATIS CANCELLARIUS, ETC. ETC.

DECRETUM.

Quem Dominus ac Redemptor Noster Iesus Christus ignem venit mittere in terram, ac voluit vehementer accendi, is agere ut in dies increseat vividior, ac splendidius elucescat; quaeque per Eum est Fides studiose pieque contendere, ut quam latissime dilatetur, id sane et inter omnia quaecumque christiana sunt instituta et cum primis nobile et vivificum eminenter.

Iam inde ab illa die, qua idemmet Redemptor Noster solemne illud suis Apostolis dedit mandatum: «Euntes docete omnes gentes baptizantes eos in nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, docentes eos servare omnia quaecumque mandavi vobis» ad haec usque tempora non unquam defuere Evangelii Sancti praecones, qui Apostolico fungentes munere in gentes vel barbaras ac dissitas et in extremos penetrantes Indos sedentibus in tenebris et in umbra mortis christianae veritatis lumen afferrent.

Huic autem tam praecellenti salutis operi ut ea qua par est cura et industria efficacius prospiciatur, praestat omnino Apostolicos mature parare viros qui ab ipsa tenera aetate edita opera in hoc ipsum educeantur. Cui quidem rei nihil aequae confert ac puerorum collegia in Sacras ad gentes exteris expeditiones. Et licet in Urbe Roma maximum illud floreat Christiano nomini propagando sacrum ephubeum, hoc tamen fuit semper, hoc est in votis Apostolicae Sedis, ut in variis quoque provinciis ac regnis id genus passim Seminaria succrescant in grande illud opus suffragia collatura. — Quapropter non possumus quin ex animo adprobemus ac commendemus vehementer nobile consilium pii Sacerdotis in hac Basilica Cathedrali Canonici ac Provicarii nostri Generalis, Guidonis Mariae Conforti²¹⁷, qui impensa sua, in sua domo, huiusmodi